DIÁRIO OFICIAL Nº 33704   7Quinta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2018

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ ( meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de setembro
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 363870
PORTARIA N° 495/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/420451, de 17 de
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o
município de BARCARENA/PA, no dia 17/09/2018.

Servidor Objetivo

ELIVANDRO HENRIQUE CARDIAS
BARBOSA, matrícula funcional
nº5899889/2, cargo Assistente
Operacional II, lotado no Núcleo
de Relações com Municípios e

Entidades de Classe – NURMEC.

Realizar precursão de
programação ofi cial do
Governo do Estado no

referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ ( meia)
diária ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de setembro
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 363856
PORTARIA N° 496/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/419218, de 14 de
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para
os municípios de  PARAUAPEBAS, XINGUARÁ, ÁGUA AZUL DO
NORTE e RIO MARIA/PA, no período de 17 a 21/09/2018.

Servidor Objetivo
DENYS MURILO SANTOS RIBEIRO,
matrícula funcional nº 5310687/
3, Assistente Técnico II, lotado
na Secretaria Extraordinária de
Gestão Estratégica – SEEGEST.

Realizar precursão de
programação ofi cial do
Governo do Estado nos
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4. ½
(quatro e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de setembro
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 363861

PORTARIA N° 499/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/421518, de 17 de
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
CANCELAR a Portaria nº 484/2018 - SCCG, de 13/09/2018,
publicada no DOE nº 33.701, de 17/09/2018, que concedeu 1.½
(uma e meia) diárias aos servidores CLARICE BRITO RIBEIRO
PINTO, matrícula funcional nº 57195408/ 2, Assistente Técnico
II, lotada Secretaria Extraordinária de Estado de Municípios
Sustentáveis – SEEMSU e RAIMUNDO EUGENIO PENAFORT
NERI NETO, matrícula funcional nº 5917007/ 1, Assistente
Operacional I, lotado na Coordenadoria de Transporte.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, de 18 de setembro
de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 363873

PORTARIA N° 493/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/419551, de 17 de
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem
para o município de TAILÂNDIA/PA no período de 17 a
19/09/2018.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA
FERNANDES, matrícula funcional

nº 5275768/ 3, Assessor do
Cerimonial, lotado na Diretoria de

Cerimonial. Realizar a precursão de
programação ofi cial do
Governo do Estado no

referido município.JORGE MURILO PANTOJA
GONCALVES, matrícula funcional

nº 5903996/ 1, Assessor do
Cerimonial, lotado na Diretoria de

Cerimonial.

ILSON TAVARES DE OLIVEIRA
FILHO matrícula funcional

nº 8001262/2, secretário de
Diretoria, lotado na Coordenadoria

de Transporte.

Dar apoio logístico aos
servidores da Diretoria de

Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas
e meia) diária aos servidores acima, que se deslocarão conforme
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de setembro
de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 363837

PORTARIA N° 494/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/420412, de 17 de
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem
para o município de TAILÂNDIA/PA, no período de 17 a
19/09/2018.

Servidor Objetivo

REGINALDO CRUZ DA ROCHA
GENÚ, matrícula funcional nº
55589194/4,  Coordenador
de Núcleo, lotado no Núcleo

de Relações com Municípios e
Entidades de Classe- NURMEC.

Realizar precursão de
programação ofi cial do
Governo do Estado  no

referido município.

CARLOS ALBERTO DA SILVA
MORAES, matrícula funcional

nº5795427/3, Assistente
Operacional II, lotado na

Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico ao
servidor  da NURMEC.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2. ½
(duas e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de setembro
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 363845

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

PORTARIA Nº 101/2018 – DAF/NAC,
BELÉM PA, 19 DE SETEMBRO DE 2018

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, do NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, no uso de suas atribuições
legais, e
Considerando o Processo 2018/425889,
R E S O L V E:
Conceder SUPRIMENTO DE FUNDOS, no valor de R$. 1.000,00
(MIL E TREZENTOS REAIS), à servidora KATYANA KRISSIA
SABOIA FREIRE, Matrícula 5942287, Coordenador, CPF
016.518.882-05, para ATENDER despesas Eventuais da Diretoria
de Articulação e Atendimento às Demandas Sociais – DIAADS,
para com o Evento “Feira Existir”, conforme discriminação.
3339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – R$.
1.000,00.
Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da
Ordem Bancária);
Prestação de Contas: 15 dias (após período de aplicação).
DÊ-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUENE LIMA COLONNELLI
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 364068